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• rosnące wydatki na edukację
• kolejne zmiany w dochodach z PIT
• epidemia koronawirusa
• spadające dochody z komunikacji miejskiej
• rosnące wydatki inwestycyjne
• ceny usług w wynik wzrostu minimalnego

wynagrodzenia do 2800 zł
• rosnące ceny usług, kosztów pracy i energii

Przyczyny deficytU

3784,9 mln 4350 mln

–565,2 mln

dochody ogółem wydatki ogółem



dochody BieŻące % wzrost: +3,17 % (108,1 mln)

909,2 mln 1012,3 mln 103 mln 100 mln601,2 mln 621,5 mln 503,4 mln 535,7 mln 136,5 mln 193,5 mln548,3 mln 246,7 mln602,8 mln 545,5 mln

udział w podatku 
dochodowym 
od osób fizycznych (PIT)

udział w podatku 
dochodowym 
od osób prawnych (CIT)

subwencje z budżetu 
państwa 
(w tym część oświatowa)

podatki i opłaty lokalne 
(w tym podatek od 
nieruchomości)

dochody z mienia 
komunalnego

dotacje celowe na 
zadania własne
w tym z budżetu UE

dotacje celowe na 
zadania zlecone
(w tym program 500+)

ogółem: 3520,2 mlnogółem: 3412,1 mln

(+ 11,34 %)

(- 2,91 %)

(+ 3,37 %)
(+ 6,43 %)

(+ 41,73 %)

(- 55 %)
(- 9,5 %)



dochody majątkowe

ogółem: 504,9 mln ogółem: 264,7 mln

34,7 mln

348,2 mln 146,4 mln

92,4 mln

% wzrost / spadek

- 57,95 % (-201,8 mln)

+166,75 % (57,8 mln)

sprzedaż majątku

sprzedaż majątku

dotacje z Uedotacje z Ue

Po zmianach



wydatki BieŻące

ogółem: 3480,2 mln

% wzrost: +4,7 % (157,16 mln)

ogółem: 3323,1 mln

oświata 
i wychowanie oraz 
edukacyjna opieka 
wychowawcza

opieka społeczna 
i zadania w zakresie 
polityki społecznej

rodzina (program 500+, 
"Dobry Start", Gdański 
Bon Żłobkowy)

drogi i komunikacja 
zbiorowa

administracja 
publiczna

gospodarka 
komunalna 
i ochrona 
środowiska

działalność 
kulturalna (łącznie 
z dotacjami dla 
instytucji kultury)

kultura fizyczna 
i sport

wpłata do budżetu 
państwa tzw. 
"janosikowe"

pozostałe

(+ 63 %)

372,2 mln228,3 mln

(+ 5,4 %)

1174,8 mln1115 mln

(- 7,9 %)
(+ 12,1 %)

(- 20,5 %)
(- 7,6 %)(+ 3,2 %)

(+ 2,4 %) (+ 1,8 %)(+ 20 %)

572,3 mln621,1 mln 553,8 mln494 mln 239,8 mln301,9 mln 203,3 mln197 mln 176,1 mln190,5 mln 90,9 mln88,8 mln 58,9 mln49,1 mln 38,2 mln37,6 mln

"

Po zmianach

"



gwałtowny wzrost  janosikowego”
”

40,2 mln 44,3 mln 49,1 mln 58,9 mln

(+ 0,6 mln)
(+ 4,1 mln)

(+ 4,8 mln)

(+ 9,8 mln)

oparcie konstrukcji  janosikowego" na danych 
historycznych oznacza niedostosowanie 
do zmiany koniunktury – brak mechanizmu 
korygującego, w efekcie, mimo spadku 
dynamiki wpływów dochodów podatkowych, 
janosikowe rośnie r/r prawie o 10 mln zł

"





ogółem: 1115 mln ogółem: 1214,8 mln

% wzrost / spadek

582,1 mln
subwencja 
oświatowa 
i dotacja na 
przedszkola

708 mln

407 mln

wynagrodzenia

wydatki bieżące

+ 10,4 % (73,8 mln)

+ 6,4 % (26 mln)

+ 4,8 % (28,2 mln)

wydatki na zadania edUkacyjne

610,4 mln
subwencja 
oświatowa 
i dotacja na 
przedszkola

781,78 mln

432,98 mln

wynagrodzenia

wydatki bieżące

Po zmianach



wydatki na zadania edUkacyjne

dopłata ze środków 
budżetu miasta

subwencja oświatowa
i dotacja na przedszkola

47,8 %
(532,8 mln)

52,2 %
(582,1 mln)

dopłata ze środków 
budżetu miasta

49,8 %
(604,4 mln)

subwencja oświatowa
i dotacja na przedszkola

50,2 %
(610,4 mln)



wydatki na komUnikację miejską

23 %
(87,3 mln)
wpływy z biletów

77 %
(285 mln)

dopłata ze środków 
budżetu miasta

26,3 %
(109 mln)
wpływy z biletów73,7 %

(305,7 mln)
dopłata ze środków 
budżetu miasta

67,1 %
(230,6 mln)

32,9 %
(113,2 mln)

dopłata ze środków 
budżetu miasta

wpływy z biletów

Po zmianach

+11,5 % 
(42,5 mln)



wydatki inwestycyjne

348,9 mln 569,4 mln 593 mln 774,5 mln 745,6 mln

(12,2 %)

(17,2 %)
(15,8 %)

(18,5 %)
(17,1 %)

% udział 
w wydatkach 
ogółem

2021

2020

2019

2018

2017

Podział wydatków inwestycyjnych

ogółem: 745,6 mln

301,4 mln

79,5 mln

62,2 mln

35,6 mln

33,5 mln

31,5 mln

22,2 mln
73,8 mln

106 mln

transport i łączność

pozostałe
kultura fizyczna

różne rozliczenia

rolnictwo i łowiectwo

gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska

kultura

gospodarka mieszkaniowaoświata i wychowanie



wykaz największych inwestycji 2021

kompleksowa modernizacja energetyczna budynków

dofinansowanie budowy 217 mieszkań przez gdańskie tBs-y

gdański Projekt komunikacji miejskiej – etap iV a (nowa warszawska)

87,1 mln
60,6 mln
60,1 mln

rewitalizacje gdańskich dzielnic

modernizacje w obiektach oświatowych

rozbudowa ul. kartuskiej na odcinku od ul. otomińskiej do granicy 
miasta gdańska w ciągu drogi krajowej nr 7 (trasa w-z iii)

węzły integracyjne: gdańsk główny, gdańsk wrzeszcz oraz 
trasy dojazdowe do węzłów Pomorskiej kolei metropolitalnej 

gdański Program Przeciwpowodziowy i systemy 
gospodarowania wodami opadowymi na terenach miejskich

rewaloryzacja ulic głównego miasta, w tym ulicy długiej 
i długiego targu

51,7 mln
33,5 mln
33,5 mln
29,1 mln
25,1 mln
19,3 mln



14 824 301 zł

3 603 700 zł

2 880 000 zł

1 080 000 zł

kwota wyjściowa

w tym: w tym:

kwota przeznaczona na projekty 
dzielnicowe realizowane w 35 dzielnicach

realizacja projektów z puli Budżetu 
obywatelskiego

w tym zielony Budżet obywatelski realizacja projektów z puli zielonego 
Budżetu obywatelskiego

w tym zielony Budżet obywatelski

kwota przeznaczona na projekty 
ogólnomiejskie

kwota po ogłoszeniu wyników

13 995 635 zł
3 301 697 zł

kwota, która przechodzi do Budżetu 
obywatelskiego 20221 130 669 zł



dłUg na koniec 2020

71,15 %
dochód ogółem: 
3917 mln

28,85 %
kwota długu: 
1129,9 mln

(% – dług do dochodów ogółem) (% – dług do dochodów ogółem)

dłUg PLanowany na koniec 2021

wskaźnik spłaty zobowiązań: 2,65 % 
(art. 243 uofp - MAX: 13,86 %)

wskaźnik spłaty zobowiązań: 3,12 % 
(art. 243 uofp - MAX: 18,12 %)

Po zmianach

44,78 %
kwota długu: 
1694,9 mln

55,22 %
dochód ogółem: 
3784,9 mln



rating gdańska

fitch w październiku 2020 roku potwierdził 
długoterminowy rating gdańska na poziomie a– 
z perspektywą ”stabilną”

co oznacza:
• dobre wyniki operacyjne Miasta dzięki dobremu zarządzaniu

strategicznemu i finansowemu
• mocne wskaźniki obsługi oraz spłaty zadłużenia
• wysoką zdolność do finansowania inwestycji ze środków własnych
• dajemy sobie radę z pandemią koronawirusa

”




